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Protokoll:	Bachelorstudium

Protokoll
	Bachelorstudium	


	Studienrichtung
	Philosophie an der Katholisch-Theologischen Fakultät
(kundgemacht im Mitteilungsblatt vom 23.Juni 2021, 82. Stück, Nr. 882)

	Studienkennzahl
	UC 033 194

	Ausmaß
	180 ECTS-Anrechnungspunkte (ECTS-AP)




	Matrikelnummer
	     

	Nachname
	     

	Vorname
	     

	Geboren am
	     

	Telefon
	     

	E-Mail
	     




	Studienbeginn
	[bookmark: _GoBack]     

	Datum der letzten Prüfung
	     







	
Antrag auf Anerkennung von Prüfungen


[bookmark: Text24]Ich beantrage, die an der Universität ......................................................................................... positiv beurteilten Prüfungen (gekennzeichnet mit *) als gleichwertig für das Bachelorstudium Philosophie an der Katholisch-Theologischen Fakultät anzuerkennen. 



[bookmark: Text46]	..............................................	…………………………………………………..…….…………………..
	Datum	Antragssteller/in









Hinweise

Es sind 14 Pflichtmodule im Ausmaß von insgesamt 150 ECTS-AP zu absolvieren. 

	Pflichtmodul 1: Methodologie philosophischen Denkens	5 ECTS-AP
	Pflichtmodul 2: Systematische Philosophie Grundlagen	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 3: Religion in Philosophie und empirischen Wissenschaften	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 4: Psychologie und Ethik	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 5: Philosophiegeschichte	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 6: Philosophie des Wissens und Erkennens	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 7: Logik und Sprachphilosophie	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 8: Wissenschaftstheorie und interdisziplinäres Lernen	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 9: Sozialphilosophie	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 10: Philosophie des Geistes	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 11: Aktuelle Fragen der Ethik und Gegenwartskultur	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 12: Metaphysik und Ontologie	10 ECTS-AP
	Pflichtmodul 13: Exemplarische Themenerschließungen	20 ECTS-AP
	Pflichtmodul 14: Bachelorarbeit	15 ECTS-AP

Es sind Wahlmodule im Ausmaß von insgesamt 30 ECTS-AP zu absolvieren: entweder die Wahlmodule Individuelle Schwerpunktsetzung und Interdisziplinäre Kompetenzen oder ein Wahlpaket für Bachelorstudien im Ausmaß von 30 ECTS-AP

	Wahlmodul 1: Individuelle Schwerpunktsetzung	10 ECTS-AP
	Wahlmodul 2: Interdisziplinäre Kompetenzen	20 ECTS-AP
oder
	ein Wahlpaket



















1. Pflichtmodul: Methodologie philosophischen Denkens

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	 Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten
	SL
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	Critical Thinking
	VO
	1,00
	1,50
	     
	     
	     
	

	Hermeneutik
	VO
	1,00
	1,50
	     
	     
	     
	

	
	
	3,00
	5,00
	
	
	




2. Pflichtmodul: Systematische Philosophie Grundlagen

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Metaphysik Grundlagen
	VO
	2,00
	3,50
	     
	     
	     
	

	Philosophische Anthropologie Grundlagen
	VO
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Ethik Grundlagen
	VO
	2,00
	3,50
	     
	     
	     
	

	
	
	6,00
	10,00
	
	
	






3. Pflichtmodul: Religion in Philosophie und empirischen Wissenschaften

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Philosophische Gotteslehre 
	VU
	2,00
	4,00
	     
	     
	     
	

	Religionsphilosophie der Gegenwart
	VO
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	Religionen der Welt
	VO
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	Empirische Religionsforschung
	VO
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	
	
	5,00
	10,00
	
	
	




4. Pflichtmodul: Psychologie und Ethik

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Psychologische Anthropologie
	VO
	2,00
	4,00
	     
	     
	     
	

	Ethik Vertiefung 
	VU
	2,00
	4,00
	     
	     
	     
	

	Angewandte Ethik
	VO
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	
	
	5,00
	10,00
	
	
	






5. Pflichtmodul: Philosophiegeschichte

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Philosophiegeschichte der Antike und des Mittelalters
	VO
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Philosophiegeschichte der Neuzeit
	VO
	2,00
	3,00
	     
	     
	     
	

	Klassiker der Philosophiegeschichte
	VU
	2,00
	4,00
	     
	     
	     
	

	
	
	6,00
	10,00
	
	
	




6. Pflichtmodul: Philosophie des Wissens und Erkennens

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Erkenntnistheorie
	VO
	1,00
	2,00
	     
	     
	     
	

	Erkenntnis- und Wissenschaftstheorie
	UE
	1,00
	3,00
	     
	     
	     
	


	Spezialthemen der gegenwärtigen Erkenntnistheorie
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	


	
	
	4,00
	10,00
	
	
	




7. Pflichtmodul: Logik und Sprachphilosophie

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	VU Formale Logik
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	Sprachphilosophie
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	4,00
	10,00
	
	
	








8. Pflichtmodul: Wissenschaftstheorie und interdisziplinäres Lernen

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Wissenschaftstheorie
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	VU Interdisziplinäres Lernen
	VU
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	4,00
	10,00
	
	
	




9. Pflichtmodul: Sozialphilosophie

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Sozialphilosophie
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	Philosophie und Gesellschaft
	VO
	2,00
	5,00
	[bookmark: Text47]     
	[bookmark: Text48]     
	[bookmark: Text49]     
	

	
	
	4,00
	10,00
	
	
	




10. Pflichtmodul: Philosophie des Geistes

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Spezialfragen der Philosophy of Mind
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	Handlungstheorie
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	4,00
	10,00
	
	
	






11. Pflichtmodul: Aktuelle Fragen der Ethik und Gegenwartskultur

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Bereichsethiken
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	Philosophie der Digitalisierung
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	4,00
	10,00
	
	
	




12. Pflichtmodul: Metaphysik und Ontologie

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Metaphysik und Analyse von Weltanschauungen
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	Aktuelle Fragen der Ontologie
	VO
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	4,00
	10,00
	
	
	




13. Pflichtmodul: Exemplarische Themenerschließungen

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Philosophie: Exemplarische Themenerschließung
	SE
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	Philosophie: Exemplarische Themenerschließung
	SE
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	Philosophie: Exemplarische Themenerschließung
	SE
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	Philosophie: Exemplarische Themenerschließung
	SE
	2,00
	5,00
	     
	     
	     
	

	
	
	8,00
	20,00
	
	
	







14. Pflichtmodul: Bachelorarbeit


	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	Seminar mit Bachelorarbeit 
	SE
	1,00
	1+14
	     
	     
	     
	

	
	
	1,00
	15,00
	
	
	




Individuelle Schwerpunktsetzung

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	10,00
	
	
	






Interdisziplinäre Kompetenzen

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	20,00
	
	
	







Wahlpaket

Anstelle der individuellen Schwerpunktsetzung gemäß§ 6 Abs.2 und der interdisziplinären Kompetenzen gemäß§ 6 Abs. 3 kann ein Wahlpaket für Bachelorstudien nach Maßgabe freier Plätze absolviert werden. Wahlpakete sind festgelegte Module aus anderen Fachdisziplinen im Ausmaß von 30 ECTS-AP; sie sind im Mitteilungsblatt der Universität Innsbruck verlautbart.

[bookmark: Text50]Wahlpaket:      

	Lehrveranstaltung
	Typ
	SSt.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	Prüfer/in
	Anmerkung

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	
	     
	     
	     
	

	
	
	
	30,00
	
	
	


























	Bearbeitungsdatum:

	Zuordnung der LV-Prüfungen kontrolliert:




	
Bescheid

Die mit * gekennzeichneten Prüfungen werden gemäß § 78 Abs. 1 Universitätsgesetz 2002 als gleichwertig für das Bachelorstudium Philosophie an der Katholisch-Theologischen Fakultät anerkannt.



	……………………………..	………..……………..………………………...……………………….…..
	Datum	Für die Universitätsstudienleiterin / den Universitätsstudienleiter




	Niederschrift über den Inhalt und die Verkündung eines mündlichen Bescheides

Ort der Amtshandlung: Prüfungsreferat Standort Universitätsstraße 15	 Datum: 	

Leiter/in der Amtshandlung: 	 Beginn: 	

Antragsteller/in und sonst Anwesende: 	

Der/die Leiter/in der Amtshandlung verkündet den oben stehenden Bescheid.

Rechtsmittelbelehrung:
Der/die Antragsteller/in hat das Recht, gegen diesen Bescheid innerhalb von zwei Wochen nach seiner Verkündung, falls aber spätestens drei Tage nach der Verkündung eine schriftliche Ausfertigung verlangt wurde, innerhalb von zwei Wochen nach deren Zustellung, schriftlich, telegraphisch, mit Telefax oder im Wege automationsunterstützter Datenübertragung bei dem/der Universitätsstudienleiter/in das Rechtsmittel der Berufung einzubringen. Die Berufung hat den Bescheid, gegen den sie sich richtet, zu bezeichnen und einen begründeten Rechtsmittelantrag zu enthalten.

Nach Verkündung des Bescheides wird vom Antragsteller/in

|_| eine schriftliche Ausfertigung des Bescheides verlangt.
|_| ausdrücklich auf eine Berufung verzichtet.

Ende der Amtshandlung um …………… Uhr.



	………………………………….…………………..	………………………………….…………………..
	Leiter/in der Amtshandlung	Antragssteller/in
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